
UCHWAŁA NR XIV.14.2019
RADY GMINY W WIENIAWIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych
Gminy Wieniawa oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a pkt. 1, art. 10b ust 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1308, 1696, 1815) oraz art. 53 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 869, 1622, 1649, 2020)

Rada Gminy w Wieniawie uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Z dniem 01.01.2020 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Wieniawa” z siedzibą w Wieniawie przy ul. Kochanowskiego 88, zwane dalej CUW.

2. CUW prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 2. 

1. Przedmiotem działalności CUW jest prowadzenie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej 
i organizacyjnej gminnych jednostek organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wieniawa.

2. CUW jest jednostką obsługującą następujące jednostki organizacyjne Gminy:

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie ul. Kochanowskiego 88;

2) Przedszkole Publiczne w Wieniawie ul. Kochanowskiego 86;

3) Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie ul. Szkolna 
6;

4) Dzienny Dom SENIOR + Komorów 29;

5) Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie ul. Kochanowskiego 82;

6) Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie ul. Kochanowskiego 88;

7) Inne jednostki organizacyjne Gminy.

§ 3. 

CUW wyposaża się w składniki mienia niezbędne do prowadzenia działalności.

§ 4. 

Nadaje się Statut Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały.

§ 5. 

Dopuszcza się możliwość zawierania pomiędzy jednostką obsługującą a jednostkami obsługiwanymi 
porozumień w sprawie przystąpienia do wspólnej obsługi, o których mowa w art. 10b ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym.

§ 6. 

Jednostka, o której mowa w §2 może pełnić funkcję centralnego zamawiającego, w przypadku podjęcia 
odrębnej uchwały Rady Gminy w Wieniawie, o której mowa w art. 15c ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843).

Id: EC3102FC-9C22-4882-AED9-4C87AF074873. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: EC3102FC-9C22-4882-AED9-4C87AF074873. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIV.14.2019

Rady Gminy w Wieniawie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Statut
Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa

1. Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa (CUW) jest jednostką organizacyjną Gminy Wieniawa 
działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Siedziba CUW mieści się w Wieniawie przy ul. Kochanowskiego 88.

§ 2. 

1. CUW działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1308, 1696, 1815);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 869, 1622, 1649, 2020);

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 1571, 1655, 
1680);

4) niniejszego statutu.

§ 3. 

1. CUW zapewnia wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom, o których 
mowa w art. 10a ustawy o samorządzie gminnym, prowadząc sprawy z zakresu rachunkowości 
i sprawozdawczości w całości.

2. CUW prowadzi obsługę, o której mowa w ust. 1, nie naruszając postanowień art. 10c ustawy 
o samorządzie gminnym.

§ 4. 

1. CUW jako jednostka budżetowa Gminy, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych, ustawie o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych dotyczących 
jednostek budżetowych.

2. Za prawidłową gospodarkę finansową, o której mowa w ust. 1 odpowiedzialność ponosi Kierownik 
CUW.

3. Podstawą gospodarki finansowej CUW jest roczny plan finansowy ujęty w budżecie Gminy uchwalonym 
przez Radę Gminy w Wieniawie.

4. Księgowość CUW jest prowadzona na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych.

5. CUW realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i pozostałych pracowników.

§ 5. 

1. CUW jest jednostką obsługującą następujące jednostki organizacyjne Gminy:

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie ul. Kochanowskiego 88;

2) Przedszkole Publiczne w Wieniawie ul. Kochanowskiego 86;

3) Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie ul. Szkolna 
6;

4) Dzienny Dom SENIOR + Komorów 29;

5) Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie ul. Kochanowskiego 82;

6) Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie ul. Kochanowskiego 88;

Id: EC3102FC-9C22-4882-AED9-4C87AF074873. Podpisany Strona 1



7) Inne jednostki organizacyjne Gminy.

2. CUW zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę w zakresie:

1) wykonywania zadań głównego księgowego jednostek obsługiwanych;

2) prowadzenia spraw kadrowo-płacowych pracowników jednostek obsługiwanych;

3) prowadzenia rachunkowości jednostek obsługiwanych;

4) sprawozdawczości finansowej, budżetowej i statystycznej jednostek obsługiwanych;

5) prowadzenia rozliczeń z Urzędem Skarbowym, ZUS i innymi instytucjami finansowymi, w tym 
prowadzenie rozliczeń VAT;

6) prowadzenia obsługi prawnej;

7) prowadzenia obsługi kasowej, w tym rozliczania zaliczek, ewidencji druków ścisłego zarachowania;

8) obsługi księgowej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych;

9) prowadzenia i koordynowania działań dotyczących informacji oświatowej;

10) gromadzenie, przechowywanie i archiwizowanie dokumentów finansowo – księgowych;

11) przeprowadzania inwentaryzacji składników majątkowych, rozliczanie inwentaryzacji przeprowadzonej 
w formie spisu z natury oraz ujęcie wyniku inwentaryzacji w księgach rachunkowych;

12) prowadzenia spraw w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, w tym prowadzenia szkoleń z zakresu bhp;

13) zapewnienia bieżącej obsługi informatycznej;

14) zapewnienia obsługi w zakresie ochrony danych osobowych.

§ 6. 

1. Pracami CUW kieruje Kierownik.

2. Kierownik zarządza i reprezentuje CUW na zewnątrz.

3. Kierownika CUW zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wieniawa.

4. Kierownik CUW jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy i wykonuje wszystkie 
czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników CUW.

§ 7. 

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania CUW określa regulamin organizacyjny opracowany 
przez Kierownika CUW.

§ 8. 

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia.

§ 9. 

CUW używa pieczęci o treści Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa.

Id: EC3102FC-9C22-4882-AED9-4C87AF074873. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym gmina może zapewnić wspólną obsługę,
w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym Gminy.
W związku z tym tworzy się z dniem 01.01.2020r. Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa w celu
konsolidacji działań jednostek budżetowych Gminy Wieniawa w zakresie finansów, sprawozdawczości, płac
oraz administracji.

Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa z dniem 01 stycznia 2020 r. rozpocznie obsługę jednostek
organizacyjnych wymienionych w § 2 niniejszej uchwały w zakresie określonym w Statucie Centrum Usług
Wspólnych Gminy Wieniawa.

Powołanie Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa poprawi jakość obsługi i zarządzania
jednostkami obsługiwanymi, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieniawa.

Z punktu widzenia Gminy jako organu prowadzącego poprawie ulegnie jakość pracy oraz bezpośredni
dostęp do informacji organu prowadzącego. Nowopowstała struktura pozwoli m.in. na usprawnienie
systemu zarządzania finansami gminy. Ma to duże znaczenie przy realizacji nowych obowiązków
podatkowych wynikających ze zmienionych przepisów prawa.

Id: EC3102FC-9C22-4882-AED9-4C87AF074873. Podpisany Strona 1


		2019-11-26T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




